

**Renovarea terenului sportiv la
gradinita de copii "Grigore
Vieru" din satul Hagimus,r-l
Causeni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(наименование стройки)

**Локальная смета № 1
Renovarea terenului sportiv**

Сметная стоимость 690 270,80 Lei

Составлена в текущих ценах

| № п/п. | Шифры норм и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Един. измер. | К-во единиц по проектным данным | Сметная стоимость, lei | |
|--------|----------------------------|--------------------------------|--------------|---------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | На ед. измерен. | Всего |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 1: | | | | |

Затраты труда:

| | | | | | | |
|----|---------------|--------------------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 428,8000 | 70,00 | 30 016,00 |
| 2. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 13,5607 | 70,00 | 949,25 |
| 3. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 50,1600 | 70,00 | 3 511,20 |
| 4. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 830,8000 | 70,00 | 58 156,00 |
| 5. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 60,4008 | 70,00 | 4 228,06 |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 136,7121 | 70,00 | 9 569,85 |
| 7. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 7,4450 | 70,00 | 521,15 |
| | | Итого по затратам труда | | | | 106 951,51 |

Материальные ресурсы:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|----------|----------|------------|
| 1. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 10,8808 | 285,00 | 3 101,03 |
| 2. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 65,3384 | 285,00 | 18 621,44 |
| 3. | 1421102200227 | Pietris | m3 | 0,0032 | 285,00 | 0,91 |
| 4. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,3000 | 265,00 | 79,50 |
| 5. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 162,7290 | 22,00 | 3 580,04 |
| 6. | 2430226101234 | Grund preadez tip M | kg | 8,2008 | 70,00 | 574,06 |
| 7. | 2462110431 | Adezic polioretanic | kg | 164,0160 | 70,00 | 11 481,12 |
| 8. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 102,0000 | 2,40 | 244,80 |
| 9. | 266310200001 | Beton clasa C12/5 | m3 | 4,8000 | 1 500,00 | 7 200,00 |
| 10. | 2663102116020 | Beton clasa C 16/20 | m3 | 54,9400 | 1 500,00 | 82 410,00 |
| 11. | 26661228003251 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 | m | 100,5000 | 150,00 | 15 075,00 |
| 12. | 266612800400 | Dale flexibile PVC (Placi din cauciuc 500x500x20mm) | m2 | 563,1216 | 400,00 | 225 248,64 |
| 13. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 2,7121 | 19,00 | 51,53 |
| 14. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 5,4243 | 19,00 | 103,06 |
| 15. | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 547,8543 | 19,00 | 10 409,23 |
| 16. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 13,4000 | 5,00 | 67,00 |
| 17. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 1,1201 | 5,00 | 5,60 |

| | | | | | | |
|---|---------------|-----|----|---------|------|-------------------|
| 18. | 4100126202818 | Ара | m3 | 17,6880 | 5,00 | 88,44 |
| Итого по строительным материалам | | | | | | 378 341,40 |

Строительные машины:

| | | | | | | |
|--------------------------------------|---------------|--|------|---------|--------|------------------|
| 1. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,3255 | 250,00 | 81,38 |
| 2. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 69,6800 | 75,00 | 5 226,00 |
| 3. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 2,2512 | 320,00 | 720,38 |
| 4. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 6,4320 | 60,00 | 385,92 |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 13,8288 | 60,00 | 829,73 |
| 6. | 2952260003523 | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3 | h-ut | 17,5272 | 320,00 | 5 608,70 |
| 7. | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP | h-ut | 1,0720 | 320,00 | 343,04 |
| 8. | 2952260003557 | Buldozere, 58(80)KW (с.р.) | h-ut | 4,7436 | 320,00 | 1 517,95 |
| 9. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 3,2160 | 75,00 | 241,20 |
| 10. | 3410540000006 | Autobasculanta | h-ut | 27,2717 | 125,00 | 3 408,96 |
| 11. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,8040 | 125,00 | 100,50 |
| Итого по строительным машинам | | | | | | 18 463,76 |

Всего:

| | | |
|--------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe | Lei | 503 756,67 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 % | 25 668,36 |
| Transportul | 2,00 % | 7 566,83 |
| Total | 100,00 + | 536 991,86 |
| Cheltuieli de regie | 4,00 % | 21 479,67 |
| Total | 100,00 + | 558 471,53 |
| Beneficiu | 3,00 % | 16 754,14 |
| Total | 100,00 + | 575 225,67 |
| TVA | 20,00 % | 115 045,13 |

Итого по смете:

690 270,80

Составил _____ ()
(должность, подпись)

Проверил _____ ()
(должность, подпись)